118 Teranishi Ekidō (1826–1916) war Mitte der Meiji-Zeit (1868–1912) im Ge-
biet um Ōsaka als Gelehrter der klassischen chinesischen Literatur (kangaku-
sha 漢学者) bekannt. Auch Eikichis Vater Sanhachirō war bereits Schüler von 
Teranishi Ekidō gewesen.

119 Ōsaka-fu, Nishinari-gun, Toyosato-mura, Daiji, Tennōjishō 182-banchi 大阪
府西成郡豊里村大字天王寺庄百八十二番地.

Als nächste Angehörige waren die Großeltern väterlicherseits nun 
für die beiden kleinen Waisen verantwortlich. Sie fühlten sich aber auf-
grund ihres Alters außerstande, beide Enkelkinder aufzuziehen, wes-
halb beschlossen wurde, dass lediglich der zweieinhalbjährige Yasunari